
 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
PROVINCIA ALESSANDRIA  

 
         COPIA 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

 
CONCORSO  PUBBLICO,  PER  ESAMI,  PER  LA COPERTURA DI N. 1 POSTO   A  TEMPO  PIENO  E  

INDETERMINATO  CON  IL  PROFILO PROFESSIONALE  DI 'AUTISTA DI SCUOLABUS, MESSO 
NOTIFICATORE E OPERAIO SPECIALIZZATO ADDETTO AI SERVIZI MANUTENTIVI' (EX CAT. B3 ORA 

OPERATORE ESPERTO)     NOMINA COMMISSIONE      . 
Determinazione n. 53 del 30.08.2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 

 

Il sottoscritto Rube Ottavio, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio del Comune 

di Costa Vescovato; 

 

Richiamata per tale finalità la stessa deliberazione in tutti i suoi contenuti narrativi, motivazionali 

e dispositivi; 

 

che con propria determinazione n. 26 del 26 05 2023  è stato approvato il bando per il concorso 

pubblico, per  esami, per l’assunzione di n. 1 unità con il profilo professionale 'AUTISTA DI 

SCUOLABUS, MESSO NOTIFICATORE E OPERAIO SPECIALIZZATO ADDETTO AI  

SERVIZI MANUTENTIVI” (EX CAT. B3 ORA OPERATORE ESPERTO 

 

□ che l’avviso è stato regolarmente pubblicato all’albo on line di questo Comune, oltre 

alla pubblicazione mediante piattaforma “INPA”, in data 22 07 2023  è scaduto il termine 

perentorio di presentazione delle domande di partecipazione; 

 

che, entro tale data, sono pervenute tramite il portale INPA, n.3 domande 

 

Rilevato, pertanto, che il numero dei candidati ammessi alla selezione risulta essere pari a n. 1 

e i non ammessi pari a n. 2  

 

Rilevata la necessità di nominare, la Commissione esaminatrice, al fine di procedere 

all’espletamento del concorso in oggetto; 

 

Preso Atto che: 

- DPR 82/2023, concernente “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 

Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi 

- a norma dell'art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 

190/2012, " Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, 

per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare 

parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici 

impieghi; 



 

 

-  a norma dell'art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche 

amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 

lavoro ed il trattamento sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, 

almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il 

principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e); omissis; 

- i sensi dell’ art. 3, commi 13 e 14, della legge n. 56/2019 - sia consentita la remunerazione 

dei dipendenti per l’attività di presidente o di membro della commissione esaminatrice di un 

concorso pubblico per l’accesso a un pubblico impiego bandito da un ente locale, sia qualora 

appartenenti ai ruoli dell’amministrazione che bandisce la procedura sia di altra 

amministrazione 

 

Evidenziato che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel 

sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “L’Amministrazione– Atti e Pubblicazioni- Bandi di 

Concorso”. Tali comunicazioni hanno valore di notifica   a tutti gli effetti; 

 

Accertato che nella composizione della Commissione giudicatrice viene garantito pari 

opportunità tra uomini e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, comma 1, lettera a) 

del D.Lgs 165/2001; 

 

Ricordato che i componenti della Commissione giudicatrice in parola, all'atto dell'insediamento 

della stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle 

incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D. Lgs. n. 

165/2001 e che, in caso contrario, pena la decadenza dalla nomina; 

 

VISTI: 

-l'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

- la legge  56/2019 

-il D.Lgs. n. 165/2001; 

-il vigente Statuto comunale; 

 

Ritenuto di provvedere alla nomina della Commissione di che trattasi; 

 

Di dare atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza 

(L.190/2012 e D.lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o 

preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto 

determinativo o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto 

responsabile del settore che adotta l'atto finale; 

 

 

  

 



 

 

Preso Atto dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile nonché dell’attestato 

di copertura finanziaria;  

 

D E T E R M I N A 

 

 

 Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se 

materialmente qui non trascritte; 

 Di nominare, con la composizione di seguito indicata, la Commissione esaminatrice in 

qualità di tecnici esperti, in possesso di specifica competenza nelle   materie previste dal bando 

come oggetto d’esame   CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI 

'AUTISTA DI SCUOLABUS, MESSO NOTIFICATORE E OPERAIO SPECIALIZZATO 

ADDETTO AI SERVIZI MANUTENTIVI” (EX CAT. B3 ORA OPERATORE ESPERTO) 

PRESSO AREA TECNICA MANUTENTIVA 
 

- Dott. Parodi Alessandro (Presidente) Segretario Comunale  

- Dott.ssa Laura Caffarone ( Componente ) 

- Resp. Servizi di Polizia Locale Roberto Callegher  (Componente) 

 Di nominare, quale segretario della Commissione esaminatrice, Cotugno Dario, dipendente 

del Comune di Costa Vescovato 

 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 

 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

                   F.to Rube Ottavio         

 

SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE 

 

VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

Costa Vescovato, Lì  30 08 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ottavio Rube                      

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 

Comune a datare dal    08 09 2023 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

Costa Vescovato, Lì 08 09 2023  

                      L’INCARICATO  

                                        F.to Cotugno Dario 
      

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         08.09.2023 


